**Quod nec filius nec spūscētus est de nihilo: sed de aliquo: nō tamen de materia.**

Ostendit quoqz ex illis verbis filij z spūscētū nō esse de nihilo sed de aliquo: nec tñ de aliq̄ materia. Cū etiā Hilarius in. xij. li. de trini. ait. Unigenit⁹ deus cū natus sit patrē testat auctorē cū ex manēte natus est nō est natus ex nihilo: z cū ante tēpus nat⁹ est omnē sensum p̄uenit nascēdo. Hic apte b̄ q filij nō est nat⁹ ex nihilo. Similiter z spūscētus nō est dicēdus esse vel pcedere ex nihilo: qz filij de substātia patris natus est. i. a

patre ē: cū quo eiusdē substātie est z eadem substantia: ex quo sensu etiā accipiendū est illud. Pater genuit id qd ipse est. i. filij q est hoc qd pater. z hoc ita debere intelligi Aug. aperit dicens in primo libro cōtra Abariminnū: Hoc genuit pater qd est: alioquin nō est verus filius si qd est pater non est filius. Itē substantia dei genuit filij. i. pater substātia genuit filij qui est eadē substantia z eiusdē substantie. Qd sic esse intelligendū Augustinus ostendit dicens ad Abariminnū: Sicut dicit spiritus spiritū genuit: ita dic spiritus eiusdem nature vel sube spm̄ genuit. Itē sicut dicit deus deū genuit: ita dic deus eiusdem nature vel substantie deū genuit. Hoc si credideris z dixeris nihil de hac re vtrūqz accusaberis. His em̄ verbis aperit quomō p̄ dicta debeant intelligi. Similiter filij natus est de substantia patris: vel pater genuit filij de sua natura siue essentia. i. de se natura z essētia genuit filij eiusdē essentie ac nature: z qui est eadē essentia ac natura. Similiter expone illud filij substantie patris: z filij patris substantie. i. qui est substantia cum quo z filij eadē substantia est: quia cō substantialis est patri filij. Et hic sensus adiuuatur ex his verbis Augustini: qui in lib. v. de trinitate ait: Tres personas eiusdē essentie: vel tres personas vnā essentiā dicim⁹. Tres autem personas ex eadē essentia non dicimus: quasi aliud ibi sit quod essentia est aliud quod persona. His verbis ostenditur non esse dicendum personam esse ex essentia nisi ex sensu predicto: qui sensus confirmatur etiam ex eo quod in libro. xv. de trinitate idē ait: Sicut nostra scientia scientie dei: sic z nostrū verbum quod nascitur de nostra scientia dissimile est illi verbo dei quod natum est de patris essentia. Tale est autē ac si diceret de patris scientia: de patris sapiētia vel quod est expressius de patre essentia: de patre sciētia: de patre sapiētia. Ex hoc itaqz intellectu verbū dei patris unigenitus filij per omnia patri similis z equalis recte dicit deus de deo: lumen de lumine: sapientia de sapientia: essentia de essentia: quia hoc est oīno qd pater: nō tñ pater: qz iste filij: iste pater.

**Quare verbū patris dicatur filij nature.**

Inde est q sol⁹ vnigēit⁹ dei dicitur natura filij quia eiusdē nature est: z eadē natura est cū patre. vñ Hilari⁹ in li. xiiij. de tri. de xp̄o lo

quæ sit: Natura filius est: qz eandē naturā quā ille qui genuit habet.

Art. x. **Utrū possit dici filius est de nihilo: Et si- militer pater est de nihilo.**

Arg. pmo. **¶** Unde querit de his q dicunt in illo capitulo [Unde qz ex illis verbis, zc.] Utrū fili⁹ de nihilo sit/vel nō: videt aut q sic: qd ei de nul-

20 la materia piacete est de nihilo est: fili⁹ de nulla mate- ria piacete est: qz filius de nihilo est. Itē fili⁹ nō est

Questiōda pma. **¶** z nihil equipollēt: qz fili⁹ de nihilo est. ¶ Querit de pte vtrū ipse sit de nihilo: z videt q sic p auctoritatem

Obic. pma **¶** Aug. sup habitā si de nulla sba est fili⁹: qz de nihilo ē fili⁹: qz cū de nulla sba est pater de nihilo est pater. Itē pater

3a est de nullo: qz de nihilo. Itē pater nō ē de aliquo neutra- liter: qz de nihilo. Contra oē qd de nihilo ē creatū est: z

Solutio **¶** verabile: vt Dam. dicit: pater qz si est de nihilo est creat⁹ z verabil⁹. Solo ad hmoi sophismata ddm q nul-

la psonaz diuinaz est de nihilo: qz cū dicit de nihilo p negationē tollit pncipiū ex parte aī: s; p ppositionē

precedentē negationē q manet nō extincta p negatō- nē eo q pcedat ponit ordo esse ad nihil pcedēs. i. qd

esse ei⁹ qd dicit esse de nihilo sequat nō esse: z hoc quidē cōuenit oībz creatis: sed psonis diuinis nō conuenit.

Ad primū **¶** Ad primū q ddm qz hec est vera fili⁹ de nulla ma- teria est: qz ibi notat negatō als puatio pncipiū ma-

Ad 2m **¶** terialis: sed non sequit: qz de nihilo. ppter habitudinē pponis q manet. Ad aliud ddm qz iste due nō eqp

pollēt: fili⁹ nō est de aliq: qz de nihilo: qz in prima pce dit negatio ppositionē: z iō extinguit habitudinē ei⁹

Ad qstion. **¶** In 2a aut sequit: z iō habitudo ppositōnis manet: si aut inferat ab eqpollētī nō est de nihilo: qz de aliquo

Ad ob. pma **¶** neutralit: nō valet itez ppter bitudinē pponis. Ad id qd vltari⁹ querit de pte ddm qz ipse nō est de nihilo.

Ad scdam. **¶** Ad obiectū q ddm qz in filio sequit: qz ille bz ha- bitudinē ad pncipiū aī/ z nō pater: z iō in pte non tenet.

Ad tertia **¶** Ad aliud ddm qz non sequit: pater est de nullo, zc. qz hec dictio nullo stat p psona: postea aut ifert neutra- liter pziuādo pncipiū exītie cū ordine ad nihil quē

ponit ppositio. Ad aliud ddm qz nō sequit: nō est de aliq: qz de nihilo: qz in prima pziuat habitudo pze